und der König es billigte, zu dem Grussmeister Albrecht von Bran

denburg, Sigismund's Schwestersohn, persönlich begeben, und den

selben zur Schliessung des Friedens mit Polen in eindringlicher

Weise ermahnen.

Zu gleicher Zeit beschloss auch. der Papst, nachdem er von dem

Botschafter des Königs von Polen, Erasmus Ciolek, Bischof von Plock

gehört hatte, dass der polnische Staatsschatz durch die schweren und

langdauernden Kriege mit Moskau so erschöpft sei, dass der König

die gewohnten Kämpfe gegen die Ungläubigen aufzugeben genöthigt

war, den Grossfürsten von Moskau durch den Nuntius Zacharias per

sönlich ermahnen zu lassen, dass er den wahren Glauben Christi

di PulaviaMS. Tom. X. transcriptum ex Ribliotheca Zalusciana " — Sie ist abgedruckt

in Acta Tomiciana V. p. 188.

1 ) Acta Tomiciana V. p. 187.

-) Et propterea cum ex venerabili Fralre Erasmo, episcopo plocensi, sue M"- apud uns

oratnre intellexerimus , eandem Mtm. suain prnpter diuturna et maxima belli cum

duce Moscovie gesta, pecuniis adeo exhaustam esse, ut a bellis, que adversus turcns

et Tartaros aliasque inlideles gentes gerere consueverat quasi desistere cogatur,

animo nostro cogitavimus ipsum ducem Moscovie per Rem. tuam hortari ac monere,

ot ueram Christi fidem agnoscere et ad ohedientiam s. rom. ecclesie redire et cum

Sermo. rege — ut verum Christianum decet — quiete et pncifice degere velit. Quod

futurum in domino speramus cum non solum ex dicto episcopo plocensi audiverimus,

sed etiam a charissimo in Christo filio nostro, christiernn, Danie rege, per ejus

literas certiores facti fuerimus, ipsum Ducem Moscovie ad hoc sponte sua jam pridem

bene dispositum et inclinatum esse. Memineriinusque, dum in minoribus constituti

esaemus, ejus patrem simiiis animi atque propositi fuisse et ad f. mem. Alexandrum

VI. pradecessorem nostrum suos oratores misisse, qui animum ac prositum huius modi

3*
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anerkenne, zum Gehorsam gegen die heilige römische Kirche zurück

kehre und mit dem Könige von Polen im Frieden lebe.

Er glaubte einen günstigen Erfolg hoffen zu können, da er nicht

allein von dem polnischen Botschafter vernommen hat , sondern

ihm auch von dem Könige Christian von Dänemark brieflich berichtet

worden ist, dass der Grossfürst aus freien Stücken und von früher

her dazu geneigt sei; ja er erinnerte sich sogar aus seiner früheren

Zeit, dass der Vater des jetzigen Fürsten von dem gleichen Wun

sche beseelt, Gesandte an Papst Alexander VI. geschickt hat, um ihm

die beabsichtigte Vereinigung mit der römischen Kirche zu eröffnen.

Di r Nuntius erhielt den Auftrag, dem Könige Sigismund den

Beschluss des Papstes mitzutheilen. und wenn dieser mit der Reise

nach Moskau einverstanden wäre, ihn anzugehen, dass er dem Nun

tius ein sicheres Geleite und angemessenes Gefolge gebe, um sicher

hin- und zurückgehen zu können, so wie auch, dass er ihm die genau

formulirten Bedingungen des künftigen Friedens einhändige, auf

deren alleiniger Grundlage er denselben mit dem Grossfürsten

unterhandeln sollte. Auch wurde ihm, wie stets, die Wahrung der

Würde und Ehre des Papstes und des heiligen Stuhles zur beson

deren Pflicht gemacht.

Früher jedoch bevor der Hauptnuntius Bischof Zacharias auf

brechen würde, sollte sich sein Genosse Johann von Thedaldis allein

zum Grossfürsten begeben, um dessen Gemüth zu erforschen *), und

pium chrislianam fidem agnoscendi et ad obedientiam ss. rom. eocl. redeundi signifi-

carent. Ftas. igitur tua postquam eidem Sermo. regi consilium noslrum communica-

verit 8i Mti. sue videhitur, ut ad dictum Ducem premissorum causa te transferas,

eani nostro nomine rogabis , ut pro nostro et hujus sanete sedis honore de tali

non modo salvo conduetu per dictum ducem prestandn , sed eliam comitiva tibi

provideat, ut tuto ire atque redire valeas ac pucis inter ipsam et prefatum Ducem

ineunde Conventions et capitula tibi consignet tuque juxta conventiones et capitula

hujusmodi et non aliter pacem ipsam cum dicto duce traetabis — nostrum tarnen et

dicte sedis honorem nunquam postponendo — ac ita solerter apte prudenterque te

gerendu, ut a nobis merito valeas commendari. — — — Datum Rome apud

S. Petrum sub annulo piscatoris die prima Novemhris MDXIX., pontifieatns nostri

anno VII.— Acta To mi cian a V. p. 188—189.

l) — — l'ostquani igitur apud eundem regem commissa vobis diligenter executi

fueritis ipsique regi visum fuerit, ut ad ducem Moscovie ejus animi explorandi

causa te conferas, tu cum benedictione nostra iter suseipies et ad dictum ducem

proliciscaris. Quo cum perveneris ipsum dehita cum reverentia et humanitate allo-

qneris nnbisque de sanclo ejus orthodoxam fidem agnoscendi ac debitam nobis et

buic sanete sedi obedientiam prestandi et cum dicto Sigismundo rege perpetuain

pacem faciendi proposito, relatum fuisse dices, nosque propterea eidem Zacba
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demselben mit aller schuldigen Ehrerbietung vortragen, dass der

Papst über sein Vorhaben sich mit dem heiligen Stuhle zu vereinen